АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 марта 2015 года № 49

О Плане мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории муниципального образования городское поселение на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Мурманской области от 12.04.2007 № 189-ПП  «О плане мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в Мурманской области», а так же в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории муниципального образования городское поселение Ревда постановляю:
 1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории муниципального образования городское поселение Ревда на 2015 год (Приложение № 1).
2. Предложить руководителям предприятий, учреждений и организаций, расположенных в границах городского поселения Ревда, принять участие в реализации согласованных мероприятий Плана.
3. Определить места установки знаков безопасности «Купаться запрещается»:
- 5 км автоподъезда к п. Ревда (озеро «Кривое»);
- автоподъезд со стороны п. Ревда к озеру «Умбозеро»;
- автоподъезд со стороны п. Ревда к озерку у бывшего профилактория;
- озеро «Сейдозеро», у домика егеря.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по делам ГОЧС и ПБ администрации Лобанова А.Е.
  5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации
 муниципального образования
городское поселение Ревда
Г.К. Дюсембаев

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к постановлению главы администрации
 МО городское поселение Ревда
 № 49 от 12 марта 2015 года

План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории муниципального образования городское поселение Ревда на 2015 год

	№№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные
исполнители
	Привлекаются по согласованию

	1.
	Разработать и утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории МО городское поселение Ревда на 2015 год
	Март

	Администрация МО городское поселение Ревда
	Ловозерский участок ГИМС

	2.
	Организовать взаимодействие и координацию мероприятий с ОП по обслуживанию Ловозерского района МО МВД России «Оленегорский», Отделом госконтроля, надзора и охраны ВБР по Ловозерскому району по вопросам безопасности людей на водных объектах
	Ежеквартально
	Администрация МО городское поселение Ревда
	ОП по обслуживанию Ловозерского района МО МВД России «Оле-негорский», Ловозерский участок ГИМС, руководители предприятий и организаций

	3.

	Информировать население о требованиях «Правил охраны жизни людей на водных объектах в Мурманской области».
	По сезонам года
	Администрация МО городское поселение Ревда
	Ловозерский участок ГИМС, Ловозерский информационный центр, КТВ ООО «Ловозерский ГОК»

	4.
	Рекомендовать провести месячник безопасности в образовательных учреждениях
	Май, сентябрь

	Руководители образовательных учреждений
	Ловозерский участок ГИМС

	5.
	Провести рейды и патрулирования по контролю за соблюдением правил пользования и охраны жизни людей на водных объектах
.
	По отдельному графику
	Администрация МО городское поселение Ревда
	ОП по обслуживанию Ловозерского района МО МВД России «Оленегорский», Ловозерский участок ГИМС, Рыбинспекция

	6.
	Провести профилактические беседы среди рыбаков, туристов и отдыхающих
	В течении
всего года
	Администрация МО городское поселение Ревда
	Ловозерский участок ГИМС, ОП по обслуживанию Ловозерского района МО МВД России «Оле-негорский», Рыбинспекция.

	7.
	Подведение итогов работы за 2015 год
	До 20 января 2016 года
	Администрация МО городское поселение Ревда
	Ловозерский участок ГИМС